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  ”Alle børn skal ses og mødes 
     med deres forskellige behov”

”Sommeren er forbi nu & den 
nærmest fløj afsted”, som CV 
Jørgensen sang engang. Efteråret 
er over os, og det pædagogiske 
personale opfordrer til opdatering af 
børnenes garderober. Vi spekulerer 
også over, hvad denne vinter mon 
bringer i forhold til sidste.  
Sundhedseksperterne forventer 
flere syge — og mere syge end 
tidligere. I pædagogisk øjemed 
reflekterer vi derfor over hvilke gode 
rutiner, vi kan føre videre, selvom 
vi har vinket farvel til de fleste 
Coronarestriktioner i samfundet. 
Vi har genopdaget den givtige effekt 
det har, at der sker et minimum 
af afbrydelser ved aflevering og 
afhentning af børnene.    
 
Plads til fordybelse 
Jeg har hørt flere tilbagemeldinger 
om, at det har givet mere ro i 
børnegruppen, at der ikke har været 
den vanlige ’banegårdsstemning’, 
hvor forældre kommer ind på stuen, 
og er der i kortere eller længere tid. 
Børnene er i færd med noget og det 
bliver de afbrudt i, når ’døren går 
op’, og det kan tage tid at ’komme 
tilbage’. 

Det pædagogiske personale vil gerne 
støtte børnene til at kunne 

fordybe sig, da det fx styrker deres 
opmærksomhed. Afbrydelser 
truer også barnets oplevelse af 
anerkendelse og meningsfuldhed, 
og afbrydelser kan hæmme den 
sproglige udvikling og relationer. 
Hvis det pædagogiske personale 
hele tiden rejser sig eller døren 
går til stuen, bliver det sværere for 
børnene at få en forståelse af, hvad 
de lige er i gang med, sværere at 
få øje på hinanden samt fastholde 
nærvær, kommunikation, leg  
og aktivitet.    
 
Diskretionslinje til stuen 
Effekten af de minimale afbrydelser 
er altså ikke ny viden, hvorfor jeg 
også skriver, at vi har genopdaget den 
givtige effekt. Der er i afdelingerne 
taget stilling til, hvordan aflevering 
og afhentning kan forgå bedst 
muligt — for eksempel har nogle 
afdelinger  lavet ’do not disturb’-
regler med grønne/røde skilte på 
dørene, hvor rødt skilt bliver en 
slags diskretionslinje til stuerne. 
Dette også for at forhindre, at 
mange forældre stimler sammen på 
stuen og potentielt højner risikoen 
for smitte.  

Jeg vil dog også slå fast, at det er 
vigtigt for os i dagtilbuddet, at alle 
børn får mulighed for at blive set og 
mødt med deres forskellige behov 
— og det betyder også, at børn, 
der har særlige behov eller er ved 
at blive kørt ind i vuggestue eller 
børnehave, ikke bliver bremset af et 
’forstyr ikke-skilt’ ved aflevering. 
 

Derudover holder vi også fast i den 
gode håndhygiejne — ved aflevering 
kan du som forælder hjælpe 
børnene ved håndvasken. 
Jeg anbefaler også, at vi fortsætter 
med at bruge uderummet flittigt, 
hvor bakterier har ringere kår. 
Børnene har derimod rige kår 
udenfor, hvor der er højt til loftet 
og rigtig gode muligheder for 
udfoldelse og fordybelse i naturen. 
 
Med håb om et godt efterår — og 
efterårsferie for nogen.

EN MENINGSFULD EN MENINGSFULD 
DAG FOR ALLEDAG FOR ALLE

SOLBJERG-MÅRSLET DAGTILBUD
Vi er et stort dagtilbud i Distrikt Syd med 12 afdelinger bestående 
af børn i alderen 0-6 år. Alt, hvad vi foretager os, skal være 
meningsfuldt og værdiskabende for børnene, samtidig med at de 
trives i vores dagtilbud.

Birgitte Rasmussen, dagtilbudsleder 
i Solbjerg-Mårslet Dagtilbud siden 
fusioneringen i marts 2019.


